Протокол заседания № 04 от 14 июня 2022г.
Открытой народной группы «Учение о Природе, Человеке и Обществе»

(далее - Учение)
Международного общественного движения

Народный институт развития (НИР)

Цель: Разработка  фундаментального научного Учения об исследовании и преобразовании  Природы,
Человека и Общества, как непрерывного процесса  разработки, апробации и развития связанных между
собой результатов исследований и разработки (синтеза) решений на общенаучном,  научном и
прикладном уровне.
Видео заседания: https://youtu.be/R5cHMiMllaQ
Взаседании приняли участие:
С правом решающего голоса: Фомин Э.В., Хохлова Г.И.,  Акименко А.Д., Кирьян А.В.
Участники с правом совещательного голоса:   Шелкопляс Е.В., Никишин К.И., Никитин А.М.,,
Васильченко Н.И.,  Сафиулин И.Г., Акименко А.Д.
Участники - наблюдатели:  Колпаков В., Осадчих Д.
Повестка дня:

1.​ Определение статуса участников заседания: с правом решающего и совещательного голоса, и
наблюдатель.

2.​ Доработка раздела Введение НИОКР Учения о Природе, Человеке и Обществе
3.​ Об исходных материалах к разделу Введение: исходные позиции для разработки Учения,

проблематизация, миссия и функция науки.
4.​ Об отдельном сайте для размещения всех материалов связанных с разработкой Учения и самого

текста Учения.

Решения по вопросам повестки дня:

1.​  Результаты решения представлены в начале протокола.
2.​ Представить на следующее заседание содержание подпунктов раздела Введение НИОКР

Учения в соответствии с распределёнием. (ответственные по подпунктам(
3.​ Исходные материалы к разделу Введение разослать участникам группы и выложить на

интернет-странице группы. (отв. Фомин Э.В.)
4.​ Зарегистрировать сайт Учения, первые тексты Учения разместить на сайте. (Фомин Э.В.)

Приложение: Порядок разработки Учения    /   Материалы

Координатор заседания Фомин Э.В.

1

https://youtu.be/R5cHMiMllaQ
https://docs.google.com/document/d/1Fvk20ehfBOQaaxwuH9pJR3CkijaRPKAZ/edit?usp=sharing&ouid=103742945681195404766&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/drive/folders/1MzSEESevWq1HwoAnWDLYhTT1OG843qd3?usp=sharing